Offnungszeiten:

April bis Oktober

Mi—Sa 15% —24°Uhr
November bis Mérz
Mi—Sa 16% —24° Uhr
Sonntag  15% —22% Uhr

Fam. Kurz, Windten 1, 4775 Taufkirchen/P. Tel.: 07719/7248

Herzlich Willkommen und
Guten Appetit

wunscht Fam. Kurz

Shop

Weine, Edelbrande und Likore die Sie im
| Heurigen genieflen, konnen Sie auch fiir
& Zuhause im Shop erwerben.

18 Auch diverse andere Geschenke fiir
¢ verschiedenste Anlédsse haben wir fiir Sie.

Wir beraten Sie gerne!



wJausenzeit

Platte fiir 2 Personen
Brennereijause mit Mostbrand 2 cl
Bauernjause — dicke Fleischscheiben

Brettljause
klein

Surbratenbrettl
klein

Speckplatte
klein

Geselchtes
klein

Kaseplatte
klein

Aufstrichteller — Aufstriche nach
Verfiigbarkeit und Jahreszeit ab

(ONOENOROEEONORNORONEONORNORNO ]

Essigwurst — 1 /2 Knacker
klein

Rindfleisch in Balsamicoessig u. Kernol
klein

Hausgemachte Rindfleischsulz in
Balsamicoessig und Kiirbiskernol €
klein €

Hausgemachte Gemiisesulz in
Balsamicoessig und Olivenol
klein

(ONOENOROREN!

O

15,20
7,70
7,10

6,40
5,00

6,40
5,00

6,40
5,00

6,40
5,00

6,40
5,00

1,50
5,20
3,90

6,50
5,10

6,50
5,10

6,50
5,10



Gemischtes Saures — Rindfleisch, Sulz,

Essigwurst in Balsamico u. Kernol € 7,70
klein € 6,00
Schweizer Wurstsalat € 6,40
klein € 5,00
JKleine Schmankerl*

Salzstangerl mit Butter € 1,60
Schmalzbrot mit Zwiebeln € 3,00
klein € 2,00
Aufstrichbrot — nach Verfiigbarkeit € 2,90
Kaisestangerl € 2,90
Speckstangerl € 2,90
Fleischstangerl € 2,90
Schinkenstangerl € 2,90
Kasebrot € 3,70
klein € 2,70
Speckbrot € 3,70
klein € 2,70
Fleischbrot € 3,70
klein € 2,70
Frankfurter od. Debreziner mit

Senf und Kren ohne Gebick € 2,40
Scheibe Brot € 0,50

Gebick € 1,10



~ L ur unsere Kleinen*

Mickey Mouse Platte
Kinderbrettljause

Pumuckl Stangerl
Salzstangerl mit Butter

¥ Pizza (Salami od. Schinken)

alate

Griechischer Salat
Blattsalat mit Schafkéise, Oliven, Ei
und Zwiebeln

klein

Heurigensalat
Rindfleisch auf Blattsalat

klein

Schinkensalat
Blattsalat mit Schinken; Kase und Ei

klein

3,50

1,60
5,50

7,20
5,90

7,20
5,90

7,20
5,90



w PLZZa ¢

Schinken € 7,40
Salami — leicht scharf € 7,40
Tunfisch € 7,40
Vegetarisch € 7,40
¥ Pizza (Salami od. Schinken) € 5,50
wAuf Vorbestellung“

kaltes Buffet - inkl. Hausbrot

(Gebéck extra) — pro Person € 9,30
kaltes Buffet fiir Zuhause — pro Person € 8,10
ab 8 Personen — nur gegen Voranmeldung !

Bratl in da Rein — pro Person € 8,90
Spezialbratl in da Rein € 9,50
mit Grammel und Speckknddel

Stelz'n in da Rein € 8,90
Ripperl mit Bratkartoffel und Krautsalat € 9,90

ab 10 Personen — nur gegen Voranmeldung !
Grillbuffet

verschiedene Fleischsorten und Beilagen € 12,90



~Alkoholische Getranke*

Bier 0,31 0,51
Baumgartner Miirzen € 2,60 € 3,10
Baunti od. Baunti Lemon € 290

Wolferstitter Weizen € 2,770 € 3,20
Wolferstitter Weizen leicht € 3,20
Neger € 2,70 € 3,10
Radler € 2,60 € 3,10
saures Radler € 2,60 € 3,10
Russe € 2,70 € 3,10
Bier Alkoholfrei € 3,10
Most (Niedermayer) 0,251 0,51
Most € 1,60 € 2,70
Most gespritzt € 1,60 € 2,70
Mostradler € 1,90 € 3,10
(Most mit Almdudler)

Hauswein 1/81 1/41
Griiner Veltliner € 1,80 € 3,20
Blauer Zweigelt € 1,80 € 3,20
Wein gespritzt 0,251 0,51
G spritzter € 220 € 3,90
G’ spritzter st € 250 € 4,40
Sommerg’ spritzter € 2,00 € 3,20
Cola weil} oder rot € 2,70 € 490



nAlkoholfreie Getranke™

Limo 0,251 0,51
Soda, Mineralwasser € 140 € 2,40
Soda, Mineralw. - Zitrone € 1,50 € 2,60
Cola, Spezi, Fanta, Sprite

Almdudler € 2,00 € 3,20
gespritzt € 1,70 € 290
mit Leitungswasser € 1,50 € 2,60
Red Bull Dose € 3,00

Apfel- od. Birnensaft 0,251 0,51
»Niedermayer Taufkirchen*

Apfelsaft € 2,00 € 3,20
Apfelsaft gespritzt € 1,70 € 290
Apfelsaft Leitung € 1,40 € 2,60
Apfelweichselsaft € 2,00 € 340
Apfelweichselsaft gepr. € 1,70 € 3,10
Apfelweichselsaft Leit. € 1,40 € 2,70
»Penzinger Esternberg*

Bio Apfelkarotten € 220 € 3,70
Bio Apfelkarotten gespritzt € 2,00 € 340
Bio Apfelkarotten Leitung € 1,70 € 290
Bio Birnensaft € 220 € 3,70
Bio Birnensaft gespritzt € 2,00 € 340
Bio Birnensaft Leitung € 1,70 € 2,90
Traubensifte 0,251 0,51
Traubensaft € 220 € 3,70
Traubensaft gespritzt € 2,00 € 340
Traubensaft Leitung € 1,70 € 2,90



Pago Fruchtsiifte 0,21 0,51
Multivitamin, Erdbeer € 2,40

Pago gespritzt mit Soda 2,90
Pago Leitungswasser 2,60
Fruchtsifte 0,251 0,51
Orangen-,

Johannisbeersaft € 2,00 3,20
gespritzt mit Soda € 1,70 2,90
mit Leitungswasser € 1,40 2,60
witeibe Getranke*

Verlidngerter € 2,20
Kaffee Hag € 2,20
Gr. Brauner € 2,60
Kl. Brauner € 2,20
Espresso € 2,00
Cappuccino € 2,60
Latte Macchiato € 2,80
Heil3e Schokolade € 2,30
mit Sahne € 2,60
Heil3e Schokolade mit Rum € 3,70
Tee mit Zitrone € 2,20
Tee mit Rum € 2,90
Tee mit Obstler € 3,20
Friichte oder Kriutertee € 2,00
Mehlspeise des Tages auf Anfrage

ab € 2,00
mit Sahne — Aufpreis € 0,30



n Welbweine®
Offene Weine 1/81 1/41 Flasche

Weingut Toni Peter — Bad Gams — Weststeiermark
Schilcher € 270 € 490 € 13,50

Kriftige rubinrote Farbe, in der Nase nach reifen Stachelbeeren wiirzig am Gaumen —
trocken.

Weingut Elsnegg — Gamlitz — Siidsteiermark
Welschriesling € 2770 € 490 € 13,50

frischer jugendlicher Wein, mit duftiger Apfelnote - trocken

Weingut Dietrich — Bad Gams — Siidsteiermark
Sdmling 88 € 290 € 530 € 14,70

Zartes, helles Gelb mit blumigen Noten von Zitronengras, Holunderbliiten bis Marillenduft.
Extrem fruchtig, saftig bis siiffig. Der Perfekte Sommerwein! - halbtrocken.

Sauvignon Blanc € 3,50 € 6,30 € 19,50

Feiner Duft nach schwarzen Johannisbeeren mit Holunderbliiten- und Stachelbeercharakter.
Feinwirzig und anhaltend. Am Gaumen ein Schmeichler, ein slffig animierender Sauvignon
blanc - trocken.

wiRotwelne
Offene Weine 1/81 1/41 Flasche

Weingut Breitenfelder — Retz — Weinviertel
Blauburger € 270 € 490 € 13,60

Tiefdunkles Granatrot mit violetten Schimmer. Facettenreich und tiefgriindig im Aroma -
nach dunklen Beeren. Weiche Tanninstruktur gepaart mit viel Frucht und Fiille. Wirkt am
Gaumen sehr dicht und Gehaltvoll. Harmonisch und lange im Abgang - trocken.

Weingut Moser — St. Georgen - Eisenstadt
Blaufrankisch classic € 2,70 € 4,90 € 13,60

Dunkles Rubinrot mit violetten Reflexen. Feine Brombeer-Aromen, am Gaumen rote Waldfriichte,
unerlegt mit wiirziger Note und passendem Tannin - trocken.

Weingut Schlager — Soof§ - Thermenregion
Beerenglut € 2,70 € 4,90 € 13,50

Tiefroter, mollig-milder Blauer Portugieser — halbtrocken

Zweigelt Kernstock € 3,50 € 6,30 € 19,50

Dunkelzyklameroter, eleganter Zweigelt mit konzentrierter Frucht - trocken.



Schndpse 2 ¢l

Mostbrand
Obstler

€
€

Speckbirnenbrand €

Mc Intosh
Roter Boskop

Zwetschkenbrand

Kornbrand
Haferbrand
Dinkelbrand

Pflaumenbrand

Mostbr. Eichenf.

Apfel-Quittenbr.
Williamsbirne
Traube Muskat
Traube Veltliner
Bockbierbrand
Hantbierbrand
Marillenbrand
Kiirbisbrand
Pfirsichbrand
Kirschenbrand
Weichselbrand

€

m d dH DD DD D DD DD D DD D DD

2,00
2,00
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30

Quittenbrand
Schlehenbrand

€
€

Brombeerbrand €

Holunderbrand

€

Heidelbeerbrand €
Vogelbeerbrand €
Kornelkirschenbr. €

Himbeerbrand

Jikore 2 ¢l

Himbeerlikor
Himbeer Chili
Erdbeerlikor
Holunderlikor
Weichsellikor

Walnusslikor

€

an ad d d D

€

Zwetschkenlikor €
Holunderbl. Likor €

Schwarzer

Johannisbeerlikor €

Nusslikor

Schwedenbitter

€
€

4,20
4,20
5,50
5,50
5,50
5,50
5,50
5,50

2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00

2,00
2,00
2,50



Speisekarte ab 22.%° Uhr

Pizza

Schinken € 7,40
Salami — leicht scharf € 7,40
Tunfisch € 7,40
Vegetarisch € 7,40
%2 Pizza (Salami od. Schinken) € 5,50
Fleischbrot € 3,70
klein € 2,70
Schmalzbrot mit Zwiebeln € 3,00
klein € 2,00
Aufstrichbrot — nach Verfiigbarkeit € 2,90

Frankfurter od. Debreziner mit
Senf und Kren ohne Gebick € 2,40



