



Öffnungszeiten:

April bis Oktober

Mi – Sa 15⁰⁰ – 24⁰⁰ Uhr

November bis März

Mi – Sa 16⁰⁰ – 24⁰⁰ Uhr

Sonntag 15⁰⁰ – 22⁰⁰ Uhr

Fam. Kurz, Windten 1, 4775 Taufkirchen/P. Tel.: 07719/7248

**Herzlich Willkommen und
Guten Appetit
wünscht Fam. Kurz**



Shop

Weine, Edelbrände und Liköre die Sie im Heurigen genießen, können Sie auch für Zuhause im Shop erwerben.

Auch diverse andere Geschenke für verschiedenste Anlässe haben wir für Sie.

Wir beraten Sie gerne!

„Jausenzeit“

Platte für 2 Personen		€	15,20
Brennereijause mit Mostbrand 2 cl		€	7,70
Bauernjause – dicke Fleischscheiben		€	7,10
Brettljause		€	6,40
klein		€	5,00
Surbratenbrettl		€	6,40
klein		€	5,00
Speckplatte		€	6,40
klein		€	5,00
Geselchtes		€	6,40
klein		€	5,00
Käseplatte		€	6,40
klein		€	5,00
Aufstrichteller – Aufstriche nach Verfügbarkeit und Jahreszeit	ab	€	1,50
Essigwurst – 1 ½ Knacker		€	5,20
klein		€	3,90
Rindfleisch in Balsamicoessig u. Kernöl		€	6,50
klein		€	5,10
Hausgemachte Rindfleischsulz in Balsamicoessig und Kürbiskernöl		€	6,50
klein		€	5,10
Hausgemachte Gemüsesulz in Balsamicoessig und Olivenöl		€	6,50
klein		€	5,10

Gemischtes Saures – Rindfleisch, Sulz, Essigwurst in Balsamico u. Kernöl	€	7,70
klein	€	6,00
Schweizer Wurstsalat	€	6,40
klein	€	5,00

„kleine Schmankerl“

Salzstangerl mit Butter	€	1,60
Schmalzbrot mit Zwiebeln	€	3,00
klein	€	2,00
Aufstrichbrot – nach Verfügbarkeit	€	2,90
Käsestangerl	€	2,90
Speckstangerl	€	2,90
Fleischstangerl	€	2,90
Schinkenstangerl	€	2,90
Käsebrot	€	3,70
klein	€	2,70
Speckbrot	€	3,70
klein	€	2,70
Fleischbrot	€	3,70
klein	€	2,70
Frankfurter od. Debreziner mit Senf und Kren ohne Gebäck	€	2,40
Scheibe Brot	€	0,50
Gebäck	€	1,10

„Für unsere Kleinen“

Mickey Mouse Platte

Kinderbrettljause € 3,50

Pumuckl Stangerl

Salzstangerl mit Butter € 1,60

½ Pizza (Salami od. Schinken) € 5,50

„Salate“

Griechischer Salat

Blattsalat mit Schafkäse, Oliven, Ei
und Zwiebeln € 7,20

klein € 5,90

Heurigensalat

Rindfleisch auf Blattsalat € 7,20

klein € 5,90

Schinkensalat

Blattsalat mit Schinken; Käse und Ei € 7,20

klein € 5,90

„Pizza“

Schinken	€	7,40
Salami – leicht scharf	€	7,40
Tunfisch	€	7,40
Vegetarisch	€	7,40
½ Pizza (Salami od. Schinken)	€	5,50

„Auf Vorbestellung“

kaltes Buffet - inkl. Hausbrot		
(Gebäck extra) – pro Person	€	9,30
kaltes Buffet für Zuhause – pro Person	€	8,10
ab 8 Personen – nur gegen Voranmeldung !		
Bratl in da Rein – pro Person	€	8,90
Spezialbratl in da Rein	€	9,50
mit Grammel und Speckknödel		
Stelz`n in da Rein	€	8,90
Ripperl mit Bratkartoffel und Krautsalat	€	9,90
ab 10 Personen – nur gegen Voranmeldung !		
Grillbuffet		
verschiedene Fleischsorten und Beilagen	€	12,90

„Alkoholische Getränke“

Bier	0,3l		0,5l	
Baumgartner Märzen	€	2,60	€	3,10
Baunti od. Baunti Lemon	€	2,90		
Wolferstätter Weizen	€	2,70	€	3,20
Wolferstätter Weizen leicht			€	3,20
Neger	€	2,70	€	3,10
Radler	€	2,60	€	3,10
saures Radler	€	2,60	€	3,10
Russe	€	2,70	€	3,10
Bier Alkoholfrei			€	3,10

Most (Niedermayer)	0,25l		0,5l	
Most	€	1,60	€	2,70
Most gespritzt	€	1,60	€	2,70
Mostradler	€	1,90	€	3,10
(Most mit Almdudler)				

Hauswein	1/8l		1/4l	
Grüner Veltliner	€	1,80	€	3,20
Blauer Zweigelt	€	1,80	€	3,20

Wein gespritzt	0,25l		0,5l	
G'spritzter	€	2,20	€	3,90
G'spritzter süß	€	2,50	€	4,40
Sommerg'spritzter	€	2,00	€	3,20
Cola weiß oder rot	€	2,70	€	4,90

„Alkoholfreie Getränke“

Limo	0,25l	0,5l
Soda, Mineralwasser	€ 1,40	€ 2,40
Soda, Mineralw. - Zitrone	€ 1,50	€ 2,60
Cola, Spezi, Fanta, Sprite		
Almdudler	€ 2,00	€ 3,20
gespritzt	€ 1,70	€ 2,90
mit Leitungswasser	€ 1,50	€ 2,60
Red Bull Dose	€ 3,00	

Apfel- od. Birnensaft	0,25l	0,5l
------------------------------	--------------	-------------

„Niedermayer Taufkirchen“		
Apfelsaft	€ 2,00	€ 3,20
Apfelsaft gespritzt	€ 1,70	€ 2,90
Apfelsaft Leitung	€ 1,40	€ 2,60
Apfelweichselsaft	€ 2,00	€ 3,40
Apfelweichselsaft gepr.	€ 1,70	€ 3,10
Apfelweichselsaft Leit.	€ 1,40	€ 2,70

„Penzinger Esternberg“

Bio Apfelkarotten	€ 2,20	€ 3,70
Bio Apfelkarotten gespritzt	€ 2,00	€ 3,40
Bio Apfelkarotten Leitung	€ 1,70	€ 2,90
Bio Birnensaft	€ 2,20	€ 3,70
Bio Birnensaft gespritzt	€ 2,00	€ 3,40
Bio Birnensaft Leitung	€ 1,70	€ 2,90

Traubensafte	0,25l	0,5l
---------------------	--------------	-------------

Traubensaft	€ 2,20	€ 3,70
Traubensaft gespritzt	€ 2,00	€ 3,40
Traubensaft Leitung	€ 1,70	€ 2,90

Pago Fruchtsäfte	0,2l	0,5l
Multivitamin, Erdbeer	€ 2,40	
Pago gespritzt mit Soda		€ 2,90
Pago Leitungswasser		€ 2,60
Fruchtsäfte	0,25l	0,5l
Orangen-, Johannisbeersaft	€ 2,00	€ 3,20
gespritzt mit Soda	€ 1,70	€ 2,90
mit Leitungswasser	€ 1,40	€ 2,60

„Heiße Getränke“

Verlängerter	€	2,20
Kaffee Hag	€	2,20
Gr. Brauner	€	2,60
Kl. Brauner	€	2,20
Espresso	€	2,00
Cappuccino	€	2,60
Latte Macchiato	€	2,80
Heiße Schokolade	€	2,30
mit Sahne	€	2,60
Heiße Schokolade mit Rum	€	3,70
Tee mit Zitrone	€	2,20
Tee mit Rum	€	2,90
Tee mit Obstler	€	3,20
Früchte oder Kräutertee	€	2,00

Mehlspeise des Tages auf Anfrage	ab	2,00
mit Sahne – Aufpreis	€	0,30

„Weißweine“

Offene Weine	1/8l	1/4l	Flasche
--------------	------	------	---------

Weingut Toni Peter – Bad Gams – Weststeiermark

Schilcher	€ 2,70	€ 4,90	€ 13,50
-----------	--------	--------	---------

Kräftige rubinrote Farbe, in der Nase nach reifen Stachelbeeren würzig am Gaumen – trocken.

Weingut Elsnegg – Gamlitz – Südsteiermark

Welschriesling	€ 2,70	€ 4,90	€ 13,50
frischer jugendlicher Wein, mit duftiger Apfelnote - trocken			

Weingut Dietrich – Bad Gams – Südsteiermark

Sämling 88	€ 2,90	€ 5,30	€ 14,70
------------	--------	--------	---------

Zartes, helles Gelb mit blumigen Noten von Zitronengras, Holunderblüten bis Marillenduft. Extrem fruchtig, saftig bis süffig. Der Perfekte Sommerwein! - halbtrocken.

Sauvignon Blanc	€ 3,50	€ 6,30	€ 19,50
-----------------	--------	--------	---------

Feiner Duft nach schwarzen Johannisbeeren mit Holunderblüten- und Stachelbeercharakter. Feinwürzig und anhaltend. Am Gaumen ein Schmeichler, ein süffig animierender Sauvignon blanc - trocken.

„Rotweine“

Offene Weine	1/8l	1/4l	Flasche
--------------	------	------	---------

Weingut Breitenfelder – Retz – Weinviertel

Blauburger	€ 2,70	€ 4,90	€ 13,60
------------	--------	--------	---------

Tiefdunkles Granatrot mit violetten Schimmer. Facettenreich und tiefgründig im Aroma - nach dunklen Beeren. Weiche Tanninstruktur gepaart mit viel Frucht und Fülle. Wirkt am Gaumen sehr dicht und Gehaltvoll. Harmonisch und lange im Abgang - trocken.

Weingut Moser – St. Georgen - Eisenstadt

Blaufränkisch classic	€ 2,70	€ 4,90	€ 13,60
-----------------------	--------	--------	---------

Dunkles Rubinrot mit violetten Reflexen. Feine Brombeer-Aromen, am Gaumen rote Waldfrüchte, unerlegt mit würziger Note und passendem Tannin - trocken.

Weingut Schlager – Sooß - Thermenregion

Beerenglut	€ 2,70	€ 4,90	€ 13,50
------------	--------	--------	---------

Tiefroter, mollig-milder Blauer Portugieser – halbtrocken

Zweigelt Kernstock	€ 3,50	€ 6,30	€ 19,50
--------------------	--------	--------	---------

Dunkelzyklameroter, eleganter Zweigelt mit konzentrierter Frucht - trocken.

Schnäpse 2 cl

Mostbrand	€ 2,00
Obstler	€ 2,00
Speckbirnenbrand	€ 2,50
Mc Intosh	€ 2,50
Roter Boskop	€ 2,50
Zwetschkenbrand	€ 2,50
Kornbrand	€ 2,50
Haferbrand	€ 2,50
Dinkelbrand	€ 2,80
Pflaumenbrand	€ 2,80
Mostbr. Eichenf.	€ 2,80
Apfel-Quittenbr.	€ 2,80
Williamsbirne	€ 2,80
Traube Muskat	€ 2,80
Traube Veltliner	€ 2,80
Bockbierbrand	€ 2,80
Hanfbierbrand	€ 2,80
Marillenbrand	€ 3,30
Kürbisbrand	€ 3,30
Pfirsichbrand	€ 3,30
Kirschenbrand	€ 3,30
Weichselbrand	€ 3,30

Quittenbrand	€ 4,20
Schlehenbrand	€ 4,20
Brombeerbrand	€ 5,50
Holunderbrand	€ 5,50
Heidelbeerbrand	€ 5,50
Vogelbeerbrand	€ 5,50
Kornelkirschenbr.	€ 5,50
Himbeerbrand	€ 5,50

Liköre 2 cl

Himbeerlikör	€ 2,00
Himbeer Chili	€ 2,00
Erdbeerlikör	€ 2,00
Holunderlikör	€ 2,00
Weichsellikör	€ 2,00
Walnusslikör	€ 2,00
Zwetschkenlikör	€ 2,00
Holunderbl. Likör	€ 2,00
Schwarzer	
Johannisbeerlikör	€ 2,00
Nusslikör	€ 2,00
Schwedenbitter	€ 2,50

Speisekarte ab 22,00 Uhr

Pizza

Schinken	€	7,40
Salami – leicht scharf	€	7,40
Tunfisch	€	7,40
Vegetarisch	€	7,40
½ Pizza (Salami od. Schinken)	€	5,50

Fleischbrot	€	3,70
klein	€	2,70
Schmalzbrot mit Zwiebeln	€	3,00
klein	€	2,00
Aufstrichbrot – nach Verfügbarkeit	€	2,90
Frankfurter od. Debreziner mit Senf und Kren ohne Gebäck	€	2,40